
平成 30年 7月 18日 

各位 

富山大学人文学部 

考古学研究室 

 

杉谷 1番塚古墳 調査についてのご案内 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当研究室の教育・研究

活動にご理解とご助力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当研究室では平成 22年度より、富山市杉谷(富山大学杉谷キャンパス内）に

あります杉谷古墳群の調査を実施してまいりました。本年度は杉谷 1番塚古墳の調査

を下記の要領で実施いたします。何かとお忙しいこととは存じますが、ご来跡のうえ

ご指導を賜りますようお願い、ならびにご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

期 間：7月 31日（火）～8月 24日（金）予定 

 

調査地：富山市杉谷（富山大学杉谷キャンパス内） 杉谷 1番塚古墳 

    （アクセス：JR富山駅南口バスターミナル 3番のりばから富山地鉄・路線バス「富山大            

           学付属病院循環に乗車約 30分、「富山大学附属病院」バス停下車） 

 

調査概要：墳丘の測量調査 

 

遺跡概要：11基の墳墓・古墳からなる杉谷古墳群は、弥生時代から古墳時代における

富山平野を代表する遺跡である。杉谷 1番塚古墳は、全長約 56mの前方後

方墳的様相を呈す古墳とされている。 

 

連絡先：調査前 076－445-6195  （富山大学人文学部考古学研究室） 

    調査中 080－4258－9990 （調査担当者：高橋） 

 

*天候により作業中止の場合もありますので、ご来席の際は上記連絡先までご一報い 

ただければ幸いです。特に、終了時期については諸事情によって変更の可能性があ 

りますのでご注意ください。 

 

*8月 13日（月）～17日（金）は、お盆休みのため現場を休止します。 

 

*調査の状況は、随時ホームページでお知らせいたします。 

HPアドレス http://www.hmt.u-toyama.ac.jp/kouko/ 

 

 

http://www.hmt.u-toyama.ac.jp/kouko/


 


